[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015                                                                                                № 40

пос. Мурино

Об утверждении административных
регламентов  по предоставлению
муниципальных  услуг
                В соответствии с Федеральным законом  № 171-ФЗ от 23.06.2014года, «О  внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а так же Федеральным законом от 21.07.2014 N 224-ФЗ,  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, «Земельный кодекс Российской Федерации»  (ред. от 29.12.2014  с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2015) администрация МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района :
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1.Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг   согласно приложениям:
 Приложение №1: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по присвоению(изменению) адресов объектам недвижимости.
 Приложение №2: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам».

 Приложение №3: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории».

 Приложение №4:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование».
        Приложение №5:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в аренду земельных участков».
        Приложение №6: Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.
 Приложение №7:Административный регламент по предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство».
 Приложение №8: Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».
 Приложение №9:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение».
       Приложение №10:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
       Приложение №11:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
       Приложение №12:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».
      Приложение №13:Административный регламент предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зелёных насаждений».
Приложение №14:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование».

Приложение №15:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
     Приложение16:Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по оформлению согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма.
2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации   Конева И.Н.
Глава администрации                                                               В.Ф. Гаркавый